
 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ СТАРОКОСТЯНТИНІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження фактичної 

мережі закладів освіти міста 

Старокостянтинова на 2018/2019 

навчальний рік 

13 вересня 2018 року Старокостянтинів   № 271 

 

 

На виконання Закону України «Про освіту», з метою задоволення потреб 

територіальної громади міста в розвитку мережі різних типів навчальних 

закладів, охоплення дітей дошкільного, шкільного віку навчанням, 

забезпечення реалізації права громадян на здобуття повної загальної середньої 

освіти, формування фактичної мережі в закладах освіти на 

2018/2019 навчальний рік, керуючись п. п а п. 1 ст. 32 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити фактичну мережу закладів дошкільної освіти на 

2018/2019 навчальний рік згідно з додатком 1. 

 

2. Затвердити фактичну мережу закладів загальної середньої освіти на 

2018/2019  навчальний рік згідно з додатком 2. 

 

3. Затвердити фактичну мережу профільних класів у закладах загальної 

середньої освіти на 2018/2019 навчальний рік згідно з додатком 3. 

 

4. Затвердити фактичну мережу класів з поглибленим вивченням 

предметів у закладах загальної середньої освіти на 2018/2019 навчальний рік 

згідно з додатком 4. 

 

5. Затвердити фактичну мережу позашкільних навчальних закладів на 

2018/2019  навчальний рік згідно з додатком 5. 

 

6. Затвердити фактичну мережу міжшкільного навчально-виробничого 

комбінату на 2018/2019 навчальний рік згідно з додатком 6. 



2 

 

7. Забезпечити індивідуальне навчання учнів у закладах загальної 

середньої освіти на 2018/2019 навчальний рік згідно з додатком 7. 

 

8. Забезпечити навчання учнів за інклюзивною формою навчання згідно з 

додатком 8.  

 

9. У загальноосвітніх навчальних закладах з кількістю учнів більше 500 

заступникам директорів проводити оплату в розмірі 95% від ставки директора  

закладу. У загальноосвітніх навчальних закладах з кількістю учнів більше 300 

заступникам директорів проводити оплату в розмірі 90% від ставки директора  

закладу. У загальноосвітніх навчальних закладах з кількістю учнів менше 300 

заступникам директорів проводити оплату в розмірі 85% від ставки директора. 

Заступникам директора міжшкільного навчально-виробничого комбінату 

з навчально-виховної роботи та з навчально-виробничої роботи проводити 

оплату в розмірі 95% від ставки директора; заступникам директора з 

господарської роботи закладу загальної середньої освіти - 85% від ставки 

директора закладу.  

 

10. Ввести додатково 0,25 ставки акомпаніатора народного фольклорного 

гурту «Подоляночка» у міський центр дитячої та юнацької творчості на 

2018/2019 навчальний рік. 

 

11. Ввести додаткові години гурткової роботи в станції юних техніків на 

2018/2019 навчальний рік: 

18 годин гуртка «Авіамоделювання»; 

 9 годин гуртка «Радіоелектронного конструювання». 

 

12. Години, які виділяються на гурткову роботу у 

Старокостянтинівському ліцеї імені М.С. Рудяка, Старокостянтинівській 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 3, Старокостянтинівській 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 4, Старокостянтинівській 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 6, Старокостянтинівській 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 7, Старокостянтинівській 

загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів № 8, Старокостянтинівському навчально-

виховному комплексі «Спеціалізована школа І ступеня, гімназія» імені Героя 

України С.М. Бондарчука в загальній кількості 80 годин на тиждень, передати 

Старокостянтинівському міському центру дитячої та юнацької творчості на 

постійній основі. 

 

13. У зв’язку з тим, що вихованці ДЮСШ займаються в спортивних 

залах закладів загальної середньої освіти, враховуючи площу цих залів та



3 

 

періодичність занять, ввести по 0,25 ставки прибиральника приміщень у 

загальноосвітніх школах І-ІІІ ступенів № 1, № 3, № 7 та 

Старокостянтинівському ліцеї імені М.С. Рудяка для прибирання приміщень, де 

проводяться заняття спортивних секцій, на 2018/2019 навчальний рік. 

 

14. Виділити Старокостянтинівському навчально-виховному комплексу 

«Спеціалізована школа І ступеня, гімназія» імені Героя України 

С.М. Бондарчука для поділу на підгрупи при вивченні іноземної мови у 

2018/2019 навчальному році:  

5 годин для індивідуального навчання з німецької мови та 2 години з 

англійської мови у 41 групі; 

5 годин для індивідуального навчання з німецької мови та 3 години з 

англійської мови у 71 групі,  оскільки учні цих груп поглиблено вивчають одну 

з іноземних мов з 1 класу, а на початок 2018/2019 навчального року кількість 

учнів у підгрупах менша 8, при якій поділ не передбачений. 

 

15. Ввести додатково по 0,5 ставки вчителя-логопеда та вихователя в 

дошкільному навчальному закладі №4 «Вишенька» на 2018/2019 навчальний 

рік. 

 

16. Ввести 0,5 ставки заступника директора з навчально-виховної роботи 

в Старокостянтинівському навчально-виховному комплексі «Спеціалізована 

школа І ступеня, гімназія» імені Героя України С.М. Бондарчука у зв’язку із 

збільшенням кількості учнів та класів з поглибленим вивченням іноземної мови 

у початковій школі і наявності підзміни у 3-х класах школи І ступеня. 

 

17. Ввести 3 ставки вихователя груп продовженого дня у класах 1-А,       

1-Б, 2-А, 3-В Старокостянтинівського навчально-виховного комплексу 

«Спеціалізована школа І ступеня, гімназія» імені Героя України                    

С.М. Бондарчука, які навчаються за програмою Всеукраїнського науково-

педагогічного проекту «Інтелект України». 

 

18. Надати дозвіл управлінню освіти виконавчого комітету 

Старокостянтинівської міської ради на укладання договору на підвезення учнів, 

які проживають поза межами міста, до Старокостянтинівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 та забезпечити фінансування витрат. 

 

19. Відповідальність за виконання рішення покласти на начальника 

управління освіти виконавчого комітету міської ради Пасічника А.П. 



 

4 

 

20. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Бондарчук Т.В.       

 

 

 

Міський голова                               підпис                                    М. Мельничук 



 

Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету міської ради  

13 вересня 2018 року № 271 

 

Фактична мережа дошкільних навчальних закладів на 2018/2019 навчальний рік 

 

Назва ДНЗ 

К
іл

ьк
іс

ть
 г

р
у

п
 

Всього 

дітей 

К
іл

ьк
іс

ть
 г

р
у

п
 

д
о

ш
к
іл

ьн
о

го
 

в
ік

у
 

К
іл

ьк
іс

ть
 д

іт
ей

 

д
о

ш
к
іл

ьн
о

го
 

в
ік

у
 

К
іл

ьк
іс

ть
 г

р
у

п
 

сп
ец

іа
л
ьн

о
го

 

п
р
и

зн
ач

ен
н

я
 

(л
о
го

п
ед

и
ч

н
а)

 
К

іл
ьк

іс
ть

 д
іт

ей
 

сп
ец

іа
л
ьн

о
го

 

п
р
и

зн
ач

ен
н

я
 

Р
еж

и
м

 р
о

б
о

ти
 

гр
у
п

, 
го

д
 

К
іл

ьк
іс

ть
 г

р
у

п
 

р
ан

н
ьо

го
 в

ік
у

 

К
іл

ьк
іс

ть
 д

іт
ей

 

р
ан

н
ьо

го
 в

ік
у

 

Р
еж

и
м

 р
о

б
о

ти
 

гр
у
п

 р
ан

н
ьо

го
 

в
ік

у
, 
го

д
 

Р
із

н
о

в
ік

о
в
а 

гр
у
п

а 
К

іл
ьк

іс
ть

 д
іт

ей
 

р
із

н
о

в
ік

о
в
и

х
 

гр
у
п

 
Р

еж
и

м
 р

о
б

о
ти

 

р
із

н
о

в
ік

о
в
и

х
 

гр
у
п

, 
го

д
 

Кількість дітей на 

безоплатній основі 

б
аг

ат
о
д

іт
н

і 

м
ал

о
за

б
ез

п
е 

ч
ен

і 

д
іт

и
-і

н
в
ал

ід
и

 

си
р
о

ти
 

д
іт

и
-

п
ер

ес
ел

ен
ц

і 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Дошкільний 

навчальний 

заклад № 1 

6 130 5 112 2 45 9  

9  

1 18 10,5  1 42 9  

 

15 7 2 - - 

Дошкільний 

навчальний 

заклад № 2 

7 138 6 123 2 50 9  

9  

1 15 10,5  

 

- - - 21 10 3 - - 

Дошкільний 

навчальний 

заклад № 3 

5 100 4 84 2 25 9 

9  

1 16 10,5  - - - 10 1 1 - - 

Дошкільний 

навчальний 

заклад № 4 

2 43 - - - 8 - - - - 2 43 10,5  

9  

3 2 1 - - 

Дошкільний 

навчальний 

заклад № 5 

14 348 12 300 3 80 9  

9 

9  

2 48 10,5 

9  

- - - 28 5 5 - 1 



 

2 

 

Продовження додатка 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Дошкільний 

навчальний 

заклад № 6 

13 320 10 260 3 71 9 

9  

9  

3 60 9 

9  

9 

- - - 19 4 3 - 2 

Дошкільний 

навчальний 

заклад № 7 

8 200 6 163 2 57 9  

9  

2 37 9  

10,5  

- - - 15 7 1 - 1 

Дошкільний 

навчальний 

заклад № 8 

13 320 10 249 3 77 9  

9  

9  

3 71 9  

9  

10,5  

- - - 34 8 5 - - 

Дошкільний 

навчальний 

заклад № 9 

3 75 3 75 1 

 

25 9  - - - - - - 9 2 1 1 - 

Всього: 9 71 1674 56 1366 18 438 162  13 265 126 

 

3 85 28,5  15

4 

46 22 1 4 

 

 

 

Керуючий справами                                                                             підпис                                                                                 В. Янзюк 



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  

міської ради 

13 вересня 2018 року № 271 

 

Фактична мережа закладів загальної середньої освіти на 2018/2019 навчальний рік 

Назва 

загальноосвітнього 

навчального  

закладу 

1 кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл. 1-4 кл 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 5-9 кл. 10 кл. 11 кл. 
10-11 

кл. 

1-11 

кл. 

Н
ап

о
в
н

ю
-

в
ан

іс
ть

 %
 

кл. уч. кл уч. кл уч. кл уч. кл уч. кл уч. кл уч. кл уч. кл уч. кл уч. к. уч. кл уч. кл уч. кл уч. кл. уч. 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. 
 № 1 

3 92 3 81 3 89 3 91 12 353 3 100 3 85 3 101 3 85 
 

3 91 15 462 
 

2 63 2 54 4 117 31 932 
 

30,1 

Ліцей  

ім. М. С .Рудяка 
3 85 3 88 4 102 3 86 13 361 3 80 3 90 3 68 2 52 3 65 14 355 2 47 2 43 4 90 31 806 26 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. 
 № 3 

1 25 1 24 1 33 1 28 
 

4 110 
 

1 33 
 

1 25 
 

1 25 1 35 1 28 5 146 
 

1 25 1 22 2 47 11 303 
 

27,5 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. 
 № 4 

1 15 
 

1 16 1 21 1 18 4 70 
 

1 15 
 

1 16 1 14 1 14 1 16 5 75 
 

1 17 1 15 2 32 11 177 
 

16,1 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. 
 № 6 

1 20 1 12 1 16 1 12 
 

4 60 
 

1 14 1 20 1 14 
 

1 21 1 20 5 89 
 

1 18 1 17 2 35 11 184 
 

16,7 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. 
 № 7 

2 60 2 56 2 62 2 53 8 231 2 45 
 

2 53 2 47 2 48 2 48 10 241 
 

1 30 1 29 2 59 20 531 
 

26,6 

Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ст. 
 № 8 

2 62 2 52 2 53 2 63 8 230 3 76 
 

3 85 
 

3 74 2 56 
 

2 64 13 355 
 

2 46 1 25 
 

3 71 
 

24 656 
 

27,3 



 

2 

 

Продовження додатка 2  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 

НВК 

«Спеціалізована 

школа І ступеня, 

гімназія» ім. 

С.М.Бондарчука 

4 117 3 97 4 102 4 107 
 

15 423 
 

3 92 3 89 3 73 
 

2 55 
 

3 80 14 389 
 

3 67 2 51 5 118 34 930 
 

27,4 

В
сь

о
го

 

1
7
 

4
7
6
 

 
1
6
 

4
2
6
 

1
8
 

4
7
8
 

1
7
 

4
5
8
 

 
6
8
 

1
8
3
8
 

 
1
7
 

4
5
5
 

 
1
7
 

4
6
3
 

 
1
7
 

4
1
6
 

 
1
4
 

3
6
6
 

 
1
6
 

4
1
2
 

8
1
 

2
1
1
2
 

 
1
3
 

3
1
3
 

1
1
 

2
5
6
 

 
2
4
 

5
6
9
 

 
1
7
3
 

4
5
1
9
 

 
2
6
,1

 

 

 

 

Керуючий справами                                                                                          підпис                                                                          В. Янзюк 



 

Додаток 3  

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

13 вересня 2018 року № 271 

 

Фактична мережа профільних класів у закладах загальної середньої освіти на 2018/2019 навчальний рік 

 

№  

п/п 
Назва навчального закладу 

10 клас 11 клас 

профіль класів учнів профіль класів учнів 

1 Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1  українська філологія; 

інформатичний 

1 

    1 

34 

   29 

біолого-хімічний; 

українська 

філологія  

1 

1 

25 

29 

2 Ліцей ім. М. С. Рудяка історичний; 

математичний 

1 

1 

28 

19 

математичний; 

економічний 

1 

1 

20 

23 

3 Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 технологічний 1 25 технологічний 1 22 

4 Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 технологічний 1 17 технологічний 1 15 

5 Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 технологічний 1 18 технологічний 1 17 

6 Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 технологічний 1 30 технологічний 1 29 

7 Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 технологічний; 

українська філологія 

1 

1 

19 

27 

інформаційно-

технологічний 

1 

 

25 

 

8 НВК «Спеціалізована школа І ступеня, 

гімназія» ім. Героя України С. М. 

Бондарчука 

іноземна філологія; 

історичний 

 

2 

1 

 

47 

20 

іноземна філологія 

 

1 

 

23 

 

 Всього  13 313  11 228 

 

 

Керуючий справами                                                                      підпис                                                                              В. Янзюк 



 

Додаток 4 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

13 вересня 2018 року № 271 

 

Фактична мережа класів з поглибленим вивченням предметів у закладах загальної середньої освіти 

на 2018/2019 навчальний рік 

 

№ Назва закладу Предмет, який вивчається поглиблено Класів Учнів 

1 Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 англійська мова; 

біологія; 

інформатика; 

українська мова 

3 

1 

1 

1 

93 

28 

32 

28 

2 Ліцей ім. М. С. Рудяка математика; 

інформатика 

4 

1 

102 

15 

3 Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 англійська мова; 

математика 

2 

1 

56 

31 

4 НВК «Спеціалізована школа І ступеня, гімназія» 

ім. Героя України С.М. Бондарчука 

іноземна мова; 

українська мова; 

26 

1 

732 

21 

 Всього  41 1138 

 

 

 

Керуючий справами                                                            підпис                                                                             В. Янзюк 



 

Додаток 5 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

13 вересня 2018 року № 271 

 

Фактична мережа позашкільних навчальних закладів 

на 2018/2019 навчальний рік 

 

Позашкільні заклади Всього груп В них учнів 

Центр дитячо-юнацької 

творчості 

101 1609 

Станція юних техніків 30 456 

Дитячо-юнацька спортивна школа 36 408 

Разом 167 2473 

 

 

 

Керуючий справами                                                                      підпис                                                                      В. Янзюк 



 

Додаток 6 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

13 вересня 2018 року № 271 

Мережа 

Старокостянтинівського міжшкільного навчально-виробничого комбінату на 2018/2019 навчальний рік 

 

№ 

п/п 

 

Допрофільна, 

профільна, професійна 

підготовка 

Кількість 

учнів 

Кількість 

груп 

Кількість груп 

по класах Примітка 

8 9 10 11 

1 Трудове навчання 363 23 6 17    

2 Водій автомобіля  

категорії «В» 

94 5   3 2  

3 Кулінарія 33 2   1 1  

4 Молодша медична сестра  

з догляду за хворими 

32 2   1 1  

5 Касир торгівельного залу 33 2   1 1  

6 Технології 157 7   1 6  

7 Всього 712 41 6 17 7 11  

 

 

 

Керуючий справами                                                                         підпис                                                                       В. Янзюк 



 

Додаток 7 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

13 вересня 2018 року № 271 

 

Мережа закладів загальної середньої освіти міста Старокостянтинова 

з індивідуальною формою навчання у 2018/2019 навчальному році 

 

№  

п/п 
Назва закладу 

Кількість 

учнів 

Кількість 

годин 

1 Старокостянтинівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня № 1 3 34 

2 Старокостянтинівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня № 3 4 56 

3 Старокостянтинівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня № 4 4 40 

4 Старокостянтинівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня № 6 2 28 

5 Старокостянтинівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня № 8 4 52 

6 Навчально-виховний комплекс «Спеціалізована школа І ступеня, гімназія» 

імені Героя України С. М. Бондарчука 

5 66 

 Всього 22 276 

 

 

 

Керуючий справами                                                              підпис                                                                    В. Янзюк 



 

Додаток 8 

до рішення виконавчого  

комітету міської ради  

13 вересня 2018 року № 271 

 

Мережа закладів загальної середньої освіти міста Старокостянтинова, в 

яких навчаються учні за інклюзивною формою навчання у 2018/2019 навчальному році 

 

№ 

п/п 
Навчальний заклад Клас Кількість учнів 

 
Старокостянтинівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня № 4 

 

3 3 

5 1 

6 1 

7 2 

 Всього 4 7 

 

 

 

Керуючий справами                                                                    підпис                                                                          В. Янзюк 

 

 


